
Publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Paraná n°.  Lit}  

Página  z 13 	, em  

‘t  LSO  
Funcionário 

REVOGADA 
z3\ ?S 

WNINEWIIIIIPWWWPWre* 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 	0116, 
WWW.SARANDI.PR  GOV.BP 	 * 

Rua Jose Em lhano de Gusrnao, 55S -  cep:  87111-230 
Fonc: 1441 3264-2777 /32648600 	 SARANDI 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

PORTARIA N° 1976/2019 

SÚMULA: Constituir Comissão de Seleção para 
composição de Edital de Chamamento Público, para a 
Seleção de propostas das Organizações da Sociedade Civil 
para Financiamento de Projetos custeados pelo Fundo 
Municipal para a Infância e Adolescência de Sarandi/PR - 
FIA, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Sarandi/PR.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei Orgânica 
Municipal, de conformidade com a Lei Federal n.° 
13.019 de 31 de Julho de 2014 e suas alterações, 
aplicada em âmbito municipal através do Decreto n.° 
510/2018 e  coin  a Lei Municipal da Política 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
n.° 2128/2014 e suas alterações, RESOLVE: 

10 - CONSTITUIR, Comissão de Seleção para compor edital 
de chamamento público para seleção de propostas das organizações da sociedade civil , para 
financiamento de projetos custeados pelo Fundo Municipal para a Infância e Adolescência de 
Sarandi/PR - FIA, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social de Sarandi/PR, composta 
pelos seguintes membros: 

I - JULIANA MANTOVANI MENDES LOPES, CPF. n° 026.734.129-64, assistente social, 
especialista em gestão pública, lotada na secretaria municipal de assistência social, para avaliação 
técnica dos projetos que serão apresentados na  Area  da criança e do adolescente. 

II - SIMONE FIORINI, CPF n° 026.031.259-23, assistente social, especialista em 
instrumentalidade do SUAS, lotada na secretaria municipal de assistência social, para avaliação 
técnica dos projetos que serão apresentados na  Area  da criança e do adolescente.  

III  - REGIANE MOREIRA BARBOSA, CPF n° 041.430.649-01, Auxiliar Administrativo, nível 
superior em Letras, lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

IV - ROSSANA AMÉLIA MARTINS, CPF n° 031.367.719-07, Assistente Administrativo, nível 
superior em gestão de Recursos Humanos, lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

2°- Revogar a Portaria n° 1643/2019, de 03/04/2019. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 21 de agosto de 2019.  

WALTER  VOLPAT 
Prefeito Municipal 


	Page 1

